[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 14 / 2008

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista remeteu à tesouraria da Prefeitura Municipal a quantia de R$ 85.000 (oitenta e cinco mil reais) por meio do ofício 70/2006 (de 13/06/2006) com o compromisso assumido pelo Sr. Prefeito Municipal de construir o velório municipal nas proximidades do cemitério;

CONSIDERANDO que foi publicada matéria no Jornal “A Comarca”, de 04 de novembro de 2007, quando foi anunciada liberação de uma verba de R$ 100.000 (cem mil reais) pelo Governo do Estado de São Paulo, para o mesmo fim;

CONSIDERANDO que já estamos no mês de Março de 2008 e, até agora nenhuma ação foi realizada, no sentido de construir tal prédio, construção esta que é fundamental para o conforto e bem estar das famílias que perdem entes queridos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este nos remeta uma justificativa plausível para a não utilização da devolução de duodécimo (de R$ 85 mil, em 2006) para a construção do referido prédio e quando está previsto o início das obras com a verba anunciada (de R$ 100 mil, em novembro de 2007).
Monte Azul Paulista, 06 de março de 2008.
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
vereador